Российская Федерация

Управление по образованию и науке

администрации муниципального образования

городской округ город-курорт Сочи

Краснодарского края

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 92 города Сочи

имени Героя Советского Союза Горюнова Сергея Кондратьевича

354233 г. Сочи, пос. Солоники, ул. Солоники16, тел. факс 274-19-11

                                                            ПРИКАЗ

От 31.08.2023 г. № 457

«Об организации питания

учащихся 5-11 классов школы

в 2023- 2024 учебном году»

      Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации»,  Постановление администрации муниципального образования городской

округ город-курорт Сочи Краснодарского края от 22.03.2022 № 717,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить заместителя директора по АХР Волошенюк Елену

Михайловну, ответственной за организацию питания учащихся и

педагогических работников МОБУ СОШ № 92.

1.1.Волошенюк Е.М. разработать план по обеспечению 100% охвата

питания школьников до 03.09.2023 г.

1.2.Обеспечить с 01.09.2023г.:

- 100% охват горячим питанием школьников.

- Размер льготы по оплате питания для учащихся, не отнесенных к

льготным  категориям – 19,00 руб. (из муниципального бюджета)
1.3. Утвердить список учащихся 5-11 классов (приложение 1)
- Утвердить график перемен для создания комфортных условий приема
горячей пищи школьниками; (приложение 2)
1.4.Информировать ежемесячно отдел питания районной бухгалтерии о
количестве детей, охваченных питанием в школе.

2. Плукчи Надежде Сергеевне, заместителю директора по ВР:

- внести в план работы органов школьного самоуправления

вопросы организации горячего питания в школе.
- организовать «Санитарные посты» в помещениях столовой из числа
учащихся класса, дежурного по столовой; (приложение 3)
3.Контроль за полным и рациональным использованием средств, выделенных
на питание учащихся, а также за выполнением данного приказа оставляю за
собой.

Директор МОБУ СОШ № 92                                                              О.А.Мурзина

Сертификат:  D02C4E7BED26875CD06FDB3CB5CB54AF97D42E0C
Владелец:Мурзина Ольга Алексеевна

Действителен:с01.11.2022 по25.01.2024

ДОКУМЕНТПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙПОДПИСЬЮ